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  Nyílt szombatot szervezett szeptember 25-én a BKV Zrt. Zách 
utcai garázsában a Budapesti Trolibuszközlekedési Dolgozók Szak-
szervezete. A nyílt nap helyett nyílt fizika óra is lehetett volna az egész 
napos bemutató neve, mivel élőben modellezték az elektronikával 
mindinkább teletömött trolibuszok szerkezeti egységeinek működé-
sét. A veterán jármű bemutató legidősebb trolija, a szentendrei mú-
zeumból átvontatott, működőképes ZU-5-ös szóló kocsi mellett állt 
a Szegedi Közlekedési Vállalat és az Ikarusbus együttműködésével 
épített csuklós troli első példánya, amit október 3-áig a 80-as vonalán 
a közforgalomban teszteltek az utasok.

  A trolis műszakiak reményeik szerint a jövő évi nyílt napra egy 
újabb típust, a MAN NGE 152-est tudják majd darabokra szedve be-
mutatni. A 15 éves kocsikból 15 darabot a németországi Eberswalde 
városa hirdetett eladásra. Ezekkel lecserélhetnék a 30 éves orosz ZU-
9-eseket, amelyeket már egyre nehezebb üzemeltetni.

Kép és szöveg: -izs -or

A mátyásföldi Sasvár utcában, a volt Ikarus gyárban épített váz-
ban 240 kW-os Skoda motor lapul

A szigetelés ellenőrző készülékkel ismerkednek az utasok

Fizikaóra a troli garázsban
Bátovszki György két évtizeden 

át vezette Csömört. Visszavonu-
lását követően elvben közvetlen 
munkatársa, a Fidesz-KDNP tá-
mogatását is élvező Vella Nándor 
számított befutónak a frissiben 
felújított épületben álló polgár-
mesteri székbe. Nem így történt: 
Fábri István majd kétszerannyi 
szavazatot kapott. Hétfőn este 
válaszolt a Helyi Híreknek.

– Egy kampány mindig alkal-
mat teremt, hogy a közéletben 
másként háttérben maradók ötle-
teket, javaslatokat fogalmazzanak 
meg. Mik azok a kezdeményezé-
sek, amelyekkel bővíteni tudja az 
első testületi ülésen ismertetésre 
kerülő polgármesteri programját?

– Éppen ez a különbség a po-
litikai „kampánypártok” és egy 
helyi civil szervezet között: mivel 
mi az elmúlt években is folya-
matosan kommunikáltunk a pol-
gárokkal, ezért a kampány alatt 
döntően már csak a lakossági 
javaslatokra jelentősen építkező 
programunk bemutatására kel-
lett törekednünk – mondta Csö-
mör frissiben megválasztott első 
embere. – Az egyik fő újításunk 
is ezzel kapcsolatos: Csömörön 
nem értelmetlen és áldemokrati-
kus közmeghallgatásokat fogunk 
szervezni, hanem odamegyünk a 
polgárok lakóhelyére, és telepü-
lésrészenként beszéljük meg ve-
lük a felmerülő problémákat.

– A ciklusában várható, hogy a 
külterületi ingatlanok tulajdonosai 
szorgalmazni fogják egyes terület-
részek belterületbe vonását, majd 
beépíthetőségét. Ki, illetve mikor 
fizesse meg a belterületbe vonás 
infrastruktúrájának árát? (Gondo-
lok itt az óvodai, iskolai férőhelyre, 
útépítésre, csatornázásra.) Az ab-
ban érdekeltek településfejleszté-
si szerződés formájában, a rende-
zési terv elfogadását megelőzően 
járuljanak a kasszához avagy az 
adóbevétel-többlet reményében 
a nagyközségnek meg kell előle-
geznie mindezen költségeket?

– A pár éve elfogadott agglo-
merációs törvény szerint a tele-
pülésen ilyen típusú ingatlan át-
minősítési kérelmekre már csak 
kismértékben lehet számítani, hi-
szen pontosan limitált az új lakó-
övezeti vagy éppen ipari-keres-
kedelmi területek kijelölésének 
lehetősége. A már folyamatban 
lévő belterületbe-vonásoknál 
vagy egyéb ingatlan átminősí-
téseknél azonban minden eset-
ben külön-külön kell mérlegelni 
a megoldási lehetőségeket. Egy 
biztos: közpénzből csak biztosan 
és belátható időn belül megtérülő 
beruházások finanszírozhatóak.

– Az építési szabályok szoros 
összefüggésben vannak a lakos-
ságszámmal. Ha egy rendelteté-
si egységhez, lakáshoz legalább 

250 négyzetméteres telek terüle-
tet rendelek, akkor egy négyszá-
zas telken nincs helye ikerháznak. 
2014-ben hány csömörinek sze-
retne a polgármestere lenni?

– Csömörön ilyen kisméretű 
telkek kijelölését nem tervezzük, 
egyrészt a kertvárosi-falusias 
jelleg megőrzése, másrészt a 
lakosságszám növekedésének 
visszafogása érdekében.   

Egyébként a fővárosi agglo-
merációban található települé-
sek három fő problémája közül 
ez az egyik: a közlekedési és kör-
nyezetvédelmi gondok mellett 
a lakosságszám egészségtelen 
növekedése kezelhetetlen hely-
zeteket teremt. Ez utóbbi pedig 
a teljesen átgondolatlan telepü-
lésfejlesztésekre, illetve az arra 
vonatkozó stratégiák hiányára 
vezethető vissza. 2014-ben kb. 
10 ezer állandó lakosa lesz a te-
lepülésnek, továbbá ezres nagy-
ságrendű életvitelszerűen itt élő, 
ám nem ide adózó lakossal is 
számolhatunk majd.

– Mint az ismert, szóba került a 
jegyzők államigazgatási feladata-
inak átirányítása az esetleg újra-
alakuló járási hivatalokba. Milyen 
feladatok, hatáskörök megtartásá-
ért lépne fel? Van-e jövője az ön-
kormányzati hatósági ügyeknek, 
amikor pl. a közterület-haszná-
latról szóló határozatot is a jegy-
ző munkatársai készítik elő, csak 
nem a jegyző a kiadmányozó és 
ilyen esetben a képviselő akár ha-
ragosa ügyében is szavazhat?  

– Ezek a tervek egyértelműen 
az önkormányzatiság csorbítá-
sára irányulnak, de nem féltetle-
nül politikai motivációból. Lénye-
gében már a kilencvenes évektől 
megfigyelhető, hogy a – minden 
jogos kritika ellenére – szerintem 
összességében rendkívül sikeres 
és jól működő önkormányzatoktól 
a mindenkori állam folyamatosan 
el akarja azokat a jogokat, hatás-
köröket, amelyek a hatékony mű-
ködésükhöz szükségesek. Eddig 
ezek a tervek nagyrészt elhaltak, 
és remélem, hogy most is ez lesz 
a sorsuk. -izs-or

Csömör a civileké Megújul a 
gödöllői HÉV

160 oldalas hibalistát állított 
össze a Nemzeti Közlekedési 
Hatóság a három HÉV-vonal ál-
lapotáról. A gödöllői vonal jócs-
kán adott írnivalót a hatóságnak, 
mivel a világháború óta nem volt 
komolyabb felújítás. Sőt, itt még 
„Balra hajts!” van, mint Angliá-
ban.

A lejárt vasúthatósági en-
gedély meghosszabbításához 
komplex, mintegy 98 milliárd fo-
rint értékű, 2018-ig szóló rehabi-
litációs programot dolgozott ki a 
BKV Zrt. Az uniós támogatásra 
számító fejlesztéssel mindhárom 
vonalon az új biztosító berende-
zésekkel, járművekkel csökken-
ne a menetidő, kábel tolvaj-állób-
bá válna az áramellátás. 

Azonban a napi biztonságos 
működtetéshez nem lehetett ki-
várni a főváros, illetve azt köve-
tően Brüsszel döntését. Az üze-
meltetési keretből és a BKV-nak 
nyújtott tulajdonosi tőkepótló 
támogatásból származó 4,4 mil-
liárd forintból augusztus 21-étől 
két ütemben hozzá kellett nyúlni 
a pályákhoz. Az idén novembe-
rig tartó munkálatok során a fel-
újítás első ütemében csak a gö-
döllői HÉV vonalán 11 900 tonna 
új zúzott követ terítenek szét. Ki-
cserélnek 1816 db betonaljat, va-
lamint 541 fa talpfát. Ilona-telep, 
Imre-utca megállók, a nagyiccei 
átjáró és még néhány jócskán 
elsárosodott, 10-200 méteres 
szakaszon a töltésig visszabont-
ják, majd újra alapozzák a síne-
ket.

Mivel buszpótlásos vágányzá-
rakra csak hétvégeken, illetve az 
őszi iskolai szünetben van mód, 
a kivitelező nem a BKV Plasserét 
bérelte, hanem az annál nagyobb 
teljesítményű MÁVÉPCELL Kft. 
vágányszabályozó gépláncát al-
kalmazza.

A gödöllői vonal belső sza-
kaszán található sebesség-
korlátozások elsősorban 
forgalomtechnikai, illetve geo-
metriai adottságokból származ-
nak. A most folyó  munkák egyik 
eredménye, hogy ez legalább 
öt évig is így maradhat, és nem 
kell műszaki okokból újabb „las-
sújeleket” bevezetni a pályán. A 
ráckevei vonalon járó, a kisebb 
forgalmú megállókat kihagyó se-
besvonatok itteni közlekedtetése 
jelenleg nem szerepel a BKV Zrt. 
elképzeléseiben: A gödöllői sze-
relvények a felújítás után is min-
den állomáson és megállóhelyen 
megállnak. -izs-or

SZTÁRVARÁZS TIZENKILENCEDSZER! 2010. októ-
ber 22-én 18 órakor ismét élvonalbeli művészek szórakoztat-
ják kerületünk lakóit az Erzsébetligeti Színházban Kázmér Jó-
zsef és a Corvini Domini rendezésében. Fellép: Kovács Erzsi, 
Gyurkovics Zsuzsa, Harangozó Teri, Mary Zsuzsi, Karda Beáta, 
Paor Lilla, Szász Kati, Nyertes Zsuzsa, Várkonyi Szilvia, Csák 
József, Heller Tamás, Böröczki József, Maros Gábor, Munkácsi 
Sándor, Németh József, Poór Péter, Egri József, Horváth Zol-
tán, Hegedűs Valér, Olivér a zsonglőr, Attila, a Házibuli című té-
véműsor házigazdája és a Magic of music trió. Értékes tombo-
lanyeremények. A belépés a XVI. kerületi önkormányzat és az 
Erzsébetligeti Színház jóvoltából ezúttal is ingyenes.
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Kábeltolvajok miatt 
leállt a csömöri HÉV

Ismeretlenek körülbelül egy ki-
lométernyi tápkábelt loptak el a 
szeptember 25-26-i hétvégén a 
csömöri HÉV vonalán, a kár kö-
rülbelül 11 millió forint, közölte 
a BKV. A közlekedési társaság 
közleménye szerint előrelát-
hatólag keddig buszok viszik 
az utasokat az érintett szaka-
szon. A BKV közleménye sze-
rint 2007 óta több mint száz-
hatvan hasonló eset történt. A 
tolvajok átlagosan 3 millió fo-
rintos kárt okoznak. Az idén 
már százmillió fölötti a kár, a 
tettesek ismeretlenek. 

Az október 3-i önkormány-
zati választások másnapján je-
lentős változások történtek a 
BRFK-n. Ahogy azt már néhány 
hete néhány internetes portál 
megszellőztette, több kerületi 
kapitányságon is lecserélték a 
rendőri vezetőket. Azt azonban 
senki sem gondolta, hogy mind-
erre már október 4-én reggel sor 
is kerül. Dr. Tóth Ferenc alezre-
dest, az eddigi kertvárosi rendőr-
kapitányt is váratlanul érte a hír, 
hogy aznaptól már nem ő vezeti a 
kerületi kapitányságot. Ráadásul 
vele együtt leváltották a kapitány-
ság menedzsmentjét is, Zunic 
László őrnagyot, a Bűnügyi Osz-
tály vezetőjét, illetve Turányi Atti-
la alezredest, a Közrendvédelmi 
Osztály vezetőjét is. 

Október 4-én a főváros hat 
kerületében történtek személy-
cserék. A XVI. kerületen kívül a 
VIII., a IX., a X., a XVII. és a XIX. 
kerületekben. A legtöbb helyen 
csak a kapitány személye vál-
tozott, néhány kapitányságon 
pedig a közrendvédelem élére 
is új emberek kerültek. Olyan 
azonban, hogy egy kapitányság 
teljes rendőri vezetését leváltsák, 
csak a XVI. kerületben történt. A 
BRFK egyelőre semmilyen ma-
gyarázattal nem állt elő, így, mi 
is csak találgatni tudunk. A XVI. 
kerület bűnügyi szempontból so-
káig a „béke szigetének” számí-
tott, ám az utóbbi egy-két évben 
már nem ezt mutatták a statiszti-
kai adatok. A legtöbb problémát 
azonban a felderítési mutatók 
romlása jelentette.

Október 4-től tehát ismét egy 
új korszak kezdődik a kerületi 
rendőrkapitányság életében. Az 
új vezető, dr. Terdik Tamás egy 
rekordot mindjárt magáénak is 
tudhat: a 30 esztendejével ő a 
legfiatalabb rendőrkapitány Bu-
dapesten. A fiatal százados első 
napja számos fontos döntéssel 
telt. A változásokról személyesen 

Egyesület). Utóbbi nagy derült-
séget okozott, részben asszony-
kórusos zenei előéletével a Z’Zi 
laborból, másrészt plakátjával, 
amelyen két bokszkesztyűvel 
fényképeztette magát: egyik pi-
ros, másik narancssárga színű 
volt a képen, és a plakát üzenete 
szerint ezzel kellett volna kiütnie 
a választáson az MSZP-s és a Fi-
deszes vetélytársakat... Nos, mint 
az eredményekből is kitűnik, a ki-
hívás kicsit másként sült el, így az 
egykori frontember most feltehe-
tőleg az asszonykórus ápolására 
szorul. (Az igazsághoz tartozik, 
hogy Janicsák azért 1,29 száza-
lékkal megelőzte az utolsónak 
befutott jelöltet.)

A XV. KERÜLETBEN Hajdú 
László olyan masszívan ült a pol-
gármesteri székben, mint Tóth 
József Angyalföldön, s mivel az 
MSZP-vel összekülönbözött, a 
RÁTE nevű civil szervezet szí-
neiben indult. A Fideszes gyors 
azonban itt is elszáguldott: László 
Tamás lett a polgármester (45%-
kal), és az egyéni körzetek mind-
egyikében a Fidesz-KDNP jelölt-
jei győztek, a többieknek csak a 
hat kompenzációs mandátum ju-
tott – a volt polgármester ezekből 
tudott egyet megszerezni.

A XVII. KERÜLETBEN Riz Le-
vente polgármester csapatával 
fölényes győzelmet aratott. Feltű-
nően magas szavazati arányával 
kiemelkedik a fővárosban (közel 
70%), és az egyéni körzetek mind-
egyikében a Fidesz-KDNP jelölt-
jei győztek. A hat kompenzációs 
mandátumon kellett megosztoz-
ni a három MSZP, egy jobbikos 
és két Itthon Rákosmentén kép-
viselőnek.

AZ AGGLOMERÁCIÓBAN már 
korántsem volt ilyen diadalme-
net Fideszes jelöltnek lenni. 
Erre adott példát Gödöllő, Kere-
pes és Csömör esete. Gödöllőn 
Gémesi még az MDF-es időkben 
lett a város polgármestere, s bár 
a 2006-os választáson a parla-
menti képviselőséget elvesztet-
te, Gödöllőt sikerült megtartania. 
Most viszont fideszes jelöltet indí-
tottak ellene is, és sokan tartottak 
attól, hogy a nagy hátszél kisöpri 
Gémesit a székéből. Nos, mint a 
választási eredmények bizonyít-
ják, ez nem így lett: toronyma-
gasan legyőzte mind a fideszes, 
mind az mszp-s polgármester-je-
löltet, és csapata a Gödöllői Lo-
kálpatrióta Klub színeiben meg-
nyerte az összes egyéni körzetet, 
az ellenjelölteknek csak a kom-
penzációs mandátumok jutottak.

A Gödöllőihez hasonló hely-
zet alakult ki KEREPESEN is, ahol 
2006 óta a korábban a sajtóból 
ismert Franka Tibor a település 
polgármestere. Fidesz színek-
ben itt is elindult ellene egy csa-
pat, élükön a polgármester-jelölt-
tel, és itt is nagy kérdés volt, hogy 
mit jelent a helyben ismert, sike-
res jelölttel szemben az orszá-
gosan sikeres párt támogatása. 
(Franka a jelenségen egyébként 
erősen fel volt háborodva, amit 
lapunk tudósítójával beszélgetve 
nehezen idézhető kifejezések-
kel öntött szavakba.) Mint az a 
választások alkalmával kiderült, 
mind az igyekezet, mind az ag-
godalom felesleges volt. Franka 
és csapata simán padlóra küldte 
az ellenjelölteket: 69%-os ered-
ménnyel lett ismét polgármes-
ter, és az Összefogás Kerepesért 
Egyesület színeiben a jelöltjei 
megnyerték az összes egyéni 
körzetet, a veszteseknek kitalált 

listán jutott be egy fideszes két 
civil jelölt mellett.

CSÖMÖRÖN Bátovszki György 
volt 1990 óta a polgármester, s 
most nyugállományba készülve 
eddigi helyettese, Vella Nándor 
indult polgármester-jelöltként, 
a teljes csapattal együtt a Fi-
desz-KDPN színeiben. Erős el-
lenfelüknek látszott a Fábri Ist-
ván által vezetett Csömöri Civil 
Egyesület, melynek jelöltjei már 
2006-ban is megszorították az 
akkori vezetést. Most viszont a 
falu teljesen lefordult a korábbi 
vezetőkről, és a csömöri civilek 
mondhatni kiütéses győzelmet 
arattak: Fábri István 64 százalé-
kos eredménnyel lett polgármes-
ter, és az általa vezetett csapat 
megszerezte az összes képvise-
lői helyet, az ellenjelöltekből egy 
sem jutott be a testületbe. Ez va-
lószínűleg országos rekord, a je-
lenséggel még az Index portál is 
foglalkozott.

Az eddig felsorolt agglome-
rációs eredmények számítanak 
kakukktojásnak a narancssárga 
győzelmek tengerében, melyet 
további két agglomerációs te-
lepülés is sokasít. KISTARCSÁN 
Solymosi Sándor lett a polgár-
mester a Fidesz-KDNP színe-
iben, az eddigi polgármester, 
Tóth Szabolcs alig feleannyi sza-
vazatot kapott. Az egyéni képvi-
selői helyek szinte mindegyikét 
fideszes jelölt szerezte meg, a 
polgármester győzött egy egyéni 
körzetben is.

NAGYTARCSÁN hasonló lett a 
helyzet: a Fidesz-KDNP színei-
ben Rimóczi Sándor lett a pol-
gármester, fölényes győzelmet 
aratva a két korábbi polgármes-
ter, Győri Péter és Csielkáné Tóth 
Lenke felett. A kislistás válasz-
táson bejuttatható hat jelöltből 
három fideszes lett, úgyhogy 
Rimóczinak megvan a biztos 
többsége a testületben.

Ferenci Zoltán

kellett tájékoztatnia a kerületi ka-
pitányság állományát, és a levál-
tott osztályvezetőket is pótolnia 
kellett. A Közrendvédelmi Osz-
tály élére azt a dr. Tóth Sándor 
őrnagyot nevezte ki, aki az elmúlt 
időszakban a kőbányai kapitány-
ság Közrendvédelmi Osztályát 
vezette, ám előtte a XVI. kerüle-
ti kapitányságon dolgozott, mint 
KMB-s alosztályvezető. A Kert-
város új bűnügyi vezetője pedig 
Horváth Szabolcs százados lett, 
aki több kapitányságon dolgo-
zott már, legutóbbi állomáshe-
lye pedig az V. kerület volt, ahol 
a Gazdaságvédelmi Alosztály 
munkáját irányította.

Dr. Terdik Tamás 2001-ben 
végzett a Rendőrtiszti Főiskolán, 
majd egészen 2008-ig Csongrád 
megyében, a szentesi rendőrka-
pitányságon dolgozott.  Itt végig-
járta a ranglétrát, volt nyomozó, 
főnyomozó, kiemelt fővizsgáló 
legvégül vizsgálati alosztályve-
zető. Időközben jogi diplomát is 
szerzett. 2008-ban felköltözött 
Budapestre. Itt előbb az V. kerü-
leti Bűnüldözési Alosztály vezető-
je volt, majd 2009. március 1-től 
a Dél-budai Régió bűnügyi veze-
tője lett. Annak a régiónak, mely-
nek parancsnoka az a Balázs 
Norbert, aki a XVI. kerület rend-
szerváltás utáni történetének a 
legnépszerűbb kapitánya volt. Ez 
pedig dr. Terdik Tamás számára 
is jó ajánlólevél lehet. (T)

Helyi választási eredmények
(Folytatás az előző oldalról)

Janicsák Fideszes és MSZP-
s bokszkesztyűben egy zuglói 
villanyoszlopon. Eltájolta ma-
gát a politikai útvesztőben
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Köszönjük
a bizalmat!

Őrségváltás a kerületi rendőrség élén

Dr. Terdik Tamás, a főváros leg-
fiatalabb rendőrkapitánya


